yüzyılın takip eden dönemlerinde daha büyük bir hızla gelişir. Bu ge-
lişmede, Ergani madeninde üretilmekte olan ham bakınn tam olarak tasfiye
edilebilmesi için Tokat'ta bulunan kalhâneye gönderilmesine dair, aynı yüz-
yı lın ortalarında verilmiş olan karar büyük rol oynamışurg. Nitekim H. 1196
(M. 1781-82) tarihli mahalli bir kayı tta Ergani madeni ürünü olan ham bakı-
rın işlenmek üzere Tokat'a gönderilmesinin "lâ-büdd" yani gerekli olduğun-
dan bahsedilmektedirw.

Yüzyıllarda Sanayi ve Ticaret Merkezi Olarak Tokat", MrT Fen-Edb. Fak.
Türklük Araştırmaları Deıgisi, S. 3, İstanbul, 1988, s. 51.

8 M. Genç, a.g.m., s. 50.
9 M. Genç, a.g.m., s. 51. Bu kararın Ergani madeninde bakır üretimine geçiş yı lı olan 1776

tarihinde verilmiş olduğunu düşünüyoruz.
1() Hasan Yüksel, Hicri 1190 (M. 1776)-Hicri 1209 (M. 1784) Tarihli Keban Şer'iyye

Sicilinin Transkripsiyon ye Deterlendirilmesi, AÜSBE, Basılmamış Yüksek Lisans Tezi, Ankara,
1987, s. 138.